
Wijziging Afvalstoffenverordening De Wolden 2021 

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. ; 

gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de: 

Afvalstoffenverordening De Wolden 2021 

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 1 Begrippen komt te luiden: 

Artikel 1. Begrippen 

In deze verordening en de daarop berustende bepaling wordt verstaan onder: 

a. inrichting: een inrichting als bedoeld in de Wet milieubeheer, zoals die wet luidde direct 

voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

b. perceel: perceel waar geregeld huishoudelijke afvalstoffen kunnen ontstaan. 

B. Artikel 11 Dumpingsverbod, tweede lid, sub d. komt te luiden: 

Handelingen die zijn verboden bij of krachtens de Omgevingswet, het Besluit activiteiten 

leefomgeving en het Besluit bodemkwaliteit. 
d. 

C. Artikel 13 Zwerfafval rondom inrichtingen, derde lid, komt te luiden: 

De vorige leden gelden niet voor situaties waarin wordt voorzien door het Besluit activiteiten 

leefomgeving. 
3. 

  

D. Artikel 15 Geen opslag van afval in de open lucht komt te luiden: 

Artikel 15. Geen opslag van afval in de open lucht 

Het is verboden zonder omgevingsvergunning afvalstoffen op een voor het publiek waarneembare 

plaats in de open lucht op te slaan of opgeslagen te hebben, anders dan door het in overeenstem- 

ming met paragraaf 2 van deze verordening aanbieden, achterlaten of overdragen van huishou- 

delijke afvalstoffen. 

E. Artikel 16 Ontdoen van autowrakken komt te luiden: 

Artikel 16. Ontdoen van autowrakken 

Het is verboden zich te ontdoen van een autowrak dat afkomstig is van een perceel, anders dan 

door afgifte aan de houder van een omgevingsvergunning voor het demonteren van autowrakken 

of wrakken van tweewielige motorvoertuigen. 

F. Artikel 18 Toezichthouders komt te luiden: 

Artikel 18. Toezichthouders  

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

krachtens artikel 18.6 van de Omgevingswet door het college aangewezen ambtenaren. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet 

  

Zuidwolde, 22 december 2022. 

De raad voornoemd, 

  

  

griffier, voorzitter, 

J. van Roeden-Hoekstra I. Nieuwenhuizen 

Nr. 559406 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 559406 27 december 2023 1 


